

Temat: „Pszczola bliżej nas - III edycja konkursu” – scenariusz przedstawienia

Narrator:

W pewnej niewielkiej miejscowości obok miasta Bielsk Podlaski słycać krzyki, słycać wrzaski!
Gwałtu – rety, co tu się dzieje, czy pojawili się tu złodzieje!

Katarzyna:

- Ach, te owady! One są wszędzie! Latają, bzycają, spokoju nie dają!
A jak ktoś ma alergię, to same kłopoty z tego wynikają!

Zosia:

- Spokojnie, Kasiu, zaraz Ci udowodnimy,
że bez owadów za sto lat kiepskie możemy mieć miny...
(jeśli w ogóle żyć będziemy,
bo przecież bez pszczół wszyscy prędko wyginemy
z powodu braku pożywienia!
Tak, tak, degradacja środowiska cały świat wokół nas zmienia☹)

Marysia:

- Mam nadzieję, że tu jeszcze się nic nie zmieniło,
jest tak, jak było:
natura tak pszczoły stworzyła, że na tylnej parze odnóży jest mały koszyczek,
miniaturka koszyków ogrodników i ogrodniczek.
W tym małym żyjątku gęstych żółtych włosków jest wiele,
wiedzą o tym jego mali przyjaciele:

trzmiele, osy, muchy, szerszenie,
wielu owadów zatrząsienie.
Koszyczek służy do pyłku zbierania,
Do tego służy od dziejów zarania.
Żądło zaś do obrony pszczole służy,
wie to każdy mały i duży,
zwłaszcza, gdy przypadkiem go ugryzie pszczoła...

Krzyś:

- W obronie koniecznej – z dali *Krzyś* zawołał.

Zosia:

- Widzicie... Każdy z nas czasem ma dwa oblicza,
ale pożyteczną rolę pszczół zacznę wam wyliczać:
jest jednym z ogniów w łańcuchu pokarmowym,
na biologii się o tym uczymy, powiem to tym nowym...

Zapyla rośliny zbierając pyłek z kwiatów,
aby świat ożywiony nie miał żadnych kłopotów
z poszczególnych gatunków rozmnażaniem,
ze zwierząt roślinożernych odżywianiem.

Zwierzęta mięsożerne również pośrednio dzięki pszczołom pożywienie mają,
bo chętnie roślinożerców pochłaniają.

Roślinożercy zaś innego wyjścia nie mają,

Tylko roślinami się zajadają.

Natomiast rośliny, dobrze się zastanów,
czyż nie potrzebują kurierów w postaci owadów
do transportowania pyłków kwiatowych?

Czy ja mówię o czymś nowym?

Krzyś:

- To już wiedziałem, ale się zastanówcie,

dlaczego jest coraz mniej pszczół? O co te kłótnie?
Może z powodu nadmiaru pestycydów, chemii, trucizn i plastiku?
Wymieniać można bez liku.
Promieniowanie z telefonów i stacji bazowych na owady też wpływa,
myślicie, że człowiek przy tym odpoczywa?
Fale upałów pojawiające się przez klimatu ocieplenie
mają negatywne dla pszczół znaczenie.
Zmieniamy nasze naturalne środowisko,
zagrożenie i śmierć owadom jest bardzo blisko!
Częściej chorują, mutują, giną...
Czyżby to było człowieka winą?
Tu przyspieszacz wzrostu, tam na chwasty preparaty,
czy widzicie, że są tam pozorne zyski i długoterminowe straty!
Chcemy mieć wszystko na już i na teraz,
a przyroda sama wie, kiedy plony zbierać.

Marysia:

- Natura daje plony we właściwym czasie,
Popatrzcie: da się!
Dzięki pracy pszczoły miodnej mamy miód, produkty pszczelarskie,
pyłek, воск, kit, mleczko pszczele,
wylizywać można wiele...
To są rarytasy pierwszej klasy!
Jeśli chcesz mieć dorodne owoce i nasiona,
ciesz się, jeśli wokół krąży ona:
pszczoła miodna, roślin miododajnych koneserka,
lipy, rzepaku, malin tropicielka.
Jej styl życia jest ciekawy, uczyć się od niej możemy
wzajemnej współpracy, zorganizowania,

systematyczności, nie próżnowania...

Rodziny to roje, cała społeczność dzieli się na mniejsze kasty-

myślę, że nie wiedział o tym Sam Smolasty☺

Tam wszystko jest poukładane, od stuleci przepracowane.

Każda kasta inne zadanie wykonuje,

nikt czasu nie marnuje.

Każdy ma jakieś znaczenie:

królowa, trutnie, robotnice, zdania swego nie zmienię.

Dzięki uprzejmości troskliwych pszczelarzy,

uli właścicieli i gospodarzy

pszczoły miodne mają gdzie zimować,

dzikie pszczołki niestety mogą krócej egzystować.

Zosia:

- Ok, dobrze to wszystko wiedzieć,

trzeba dbać o pszczoły, innym pokoleniom to opowiedzieć.

Póki różne dobroczynne produkty pszczelarskie mamy,

dla zdrowia człowieka je wykorzystamy.

Miód do syropów, nalewek, herbatek dodajemy,

nawet w kosmetykach go znajdziemy.

Gdy potrzebujesz organizm swój wzmocnić,

śmiało za miód chwyć,

lecz nie dodawaj bezpośrednio do gorącej herbaty,

obawiam się bowiem niektórych cennych składników utraty.

Zmniejszenie stanu zapalnego, zwiększenie odporności,

miód działa cuda na stawy i kości.

Nawet działanie przeciwnowotworowe ma,

Idę więc po miód raz, dwa!

Marysia:

- Zapytaj o pierzgę, wpływa dobroczynnie na układ pokarmowy,
po jej spożyciu będziesz czuł się jak młody i nowy!

Pierzga posiada naturalny kwas mlekowy,
odtruwa, chroni, regeneruje, wbijcie sobie to do głowy!

Katarzyna:

- Dziękuję Wam, kochani, że oczy mi otworzyliście
na to, czego nie wiedziałam o pszczołach, oczywiście.

W naszym wspólnym interesie jest to, by o naturę dbać,
swoje miejsce wśród roślin, zwierząt, przyrody znać.

Teraz już widzę, że owady są naszymi sprzymierzeńcami,
naszymi przyjaciółmi i dobroczyńcami.

Trzeba zrobić wszystko, aby nie zatruwać planety Ziemi,
stwarzać warunki do rozwoju pszczół,
takie działania w dobro nam wszystkim się przemieni.

Narrator:

I tak żyjąc we wspólnej symbiozie ze światem owadów oraz innych zwierząt, roślin, z przyrodą
i naturalnym środowiskiem stajemy się bardziej ludzcy, zdrowi, zrównoważeni, spełnieni
i szczęśliwi. Dbając o naturę dbamy o siebie.

